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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del), som Folketingets  
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Lennart Houmann 
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Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 
 

”Statsrevisorerne har den 15. marts 2019 afgivet Beretning 
13/2018 om Kriminalforsorgens indsats over for dømte i og 
uden for fængslerne, men beretningen omfatter ikke 
kriminalforsorgen i Grønland. Kriminalforsorgen i Grønland 
henhører under Justitsministeriet, og det er en generel 
udfordring, at justitsområdet i Grønland ofte bliver negligeret i 
undersøgelser og statistikker. Vil ministeren sikre, at data, 
statistik og revisioner på Justitsministeriets område fremadrettet 
også omfatter justitsområdet i Grønland?” 

 
Svar: 
 
Det bemærkes indledningsvist, at Rigsrevisionen er Folketingets 
uafhængige revisionsmyndighed, som fører kontrol med regeringen på 
vegne af Folketinget og afgiver beretninger og notater herom til 
Statsrevisorerne. I forbindelse med at Rigsrevisionen iværksætter en større 
undersøgelse på Justitsministeriets område, går Rigsrevisionen i dialog med 
Justitsministeriet om undersøgelsens formål og tilrettelæggelse. 
Justitsministeriet har dog ingen instruktionsbeføjelse over Rigsrevisionen, 
som i sidste ende selv beslutter, hvordan de ønsker at gennemføre en given 
undersøgelse, herunder om undersøgelsen skal omfatte f.eks. 
kriminalforsorgen i Grønland. 
 
Når det er sagt, så er det afgørende, at myndighederne i Danmark og 
Grønland har adgang til ny og opdateret viden om justitsområdet i Grønland, 
så de i fællesskab kan sikre et tidssvarende og effektivt retsvæsen i 
Grønland. 
 
Justitsministeriet overvejer derfor løbende, om de undersøgelser, rapporter 
m.v., som udarbejdes for Danmark, eller andre undersøgelser, rapporter m.v. 
i øvrigt skal udarbejdes for Grønland.  
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